
reeleccione	· 5.							
e) Acciones de	e la compa	ñía, y opcion	es sobre ellas	s, de las qu	ue sean tit	tulares.		
С	Cumple	С	umple parcialment	e X	E	Explique		
La Sociedad incluy la indicada en el ap sociedades no cotiz actividades profesio	partado b) de la izadas y de red	a misma para los lucida dimensión	casos en que un c que, en general, so	onsejero perte on sociedades	enece al conse s familiares de	ejo de otra socie	edad cuando se tra	ata de
Que en el informace expliquen la accionistas cuy que no se hubie accionistas cuy designado constante en el informace en el inf	as razones /a participa eran atendi /a participa	s por las cua ción acciona ido, en su cas ación acciona	iles se hayan rial sea inferio so, peticiones	nombrader al 3% del formales d	o conseje capital; y s le presenc	ros dominio se exponga sia en el cons	cales a instar n las razones sejo proceder	ncia de por las ntes de
Cumple		Cumple parcialm	ente	Explique		No aplicable	X	
Que los cons transmita ínteg corresponda, o reducción del r	gramente s cuando dic	su participad ho accionista	ción accionari a rebaje su p	al. Y que articipació	también	lo hagan,	en el núme	ro que

19

20

Cumple X

21. Que el consejo de administración no proponga la separación de ningún consejero independiente antes del cumplimiento del período estatutario para el que hubiera sido nombrado, salvo cuando concurra justa causa, apreciada por el consejo de administración previo informe de la comisión de nombramientos. En particular, se entenderá que existe justa causa cuando el consejero pase a ocupar nuevos cargos o contraiga nuevas obligaciones que le impidan dedicar el tiempo necesario al desempeño de las funciones propias del cargo de consejero, incumpla los deberes inherentes a su cargo o incurra en algunas de las circunstancias que le hagan perder su condición de independiente, de acuerdo con lo establecido en la legislación aplicable.

Explique

No aplicable

Cumple parcialmente

También podrá proponerse la separación de consejeros independientes como consecuencia de ofertas públicas de adquisición, fusiones u otras operaciones corporativas similares que supongan un cambio

	administración vengan p	ropiciados p	oor el criterio de p	roporcionalidad s	eñalado en la	recomendación 16.
	С	umple X		Explique		
22.	2. Que las sociedades esta en aquellos supuestos q obliguen a informar al c imputados, así como de	ue puedan   onsejo de a	perjudicar al créd administración de	ito y reputación d las causas pena	le la sociedad	y, en particular, les
	Y que si un consejero r alguno de los delitos se caso tan pronto como se que el consejero continú forma razonada, en el in	ñalados en ea posible y ie en su ca	la legislación so , a la vista de sus rgo. Y que de too	cietaria, el conse circunstancias d lo ello el consejo	ejo de adminis concretas, dec	tración examine el ida si procede o no
	Cumple X		Cumple parcialmente		Explique	
23.	B. Que todos los consejero de decisión sometida al o hagan, de forma especi conflicto de intereses, representados en el con	consejo de a ial, los inde cuando se	administración pu pendientes y der trate de decisior	ede ser contraria más consejeros a	al interés soci a quienes no	ial. Y que otro tanto afecte el potencial
	Y que cuando el consejo el consejero hubiera forr por dimitir, explique las r	nulado seria	as reservas, este	saque las conclu	isiones que pr	ocedan y, si optara
	Esta recomendación alc condición de consejero.	anza tambi	én al secretario d	el consejo de ad	ministración, a	aunque no tenga la
	Cumple X	Cumple parcia	almente	Explique	No aplicable	
24.	<ol> <li>Que cuando, ya sea po de su mandato, explique administración. Y que, si del cese se dé cuenta el</li> </ol>	e las razono in perjuicio o	es en una carta d de que dicho ces	que remitirá a toc e se comunique c	los los miemb	ros del consejo de
	Cumple X	Cumple parcia	almente	Explique	No aplicable	
25.	5. Que la comisión de non disponibilidad de tiempo		•	•	os no ejecutivo	os tienen suficiente
	Y que el reglamento del pueden formar parte sus	•		ro máximo de co	nsejos de soc	iedades de los que
	Cumple X		Cumple parcialmente		Explique	
26.	6. Que el consejo de admir funciones y, al menos, c al inicio del ejercicio, puo inicialmente no previstos	ocho veces diendo cada	al año, siguiendo	el programa de	fechas y asun	tos que establezca
	Cumple X		Cumple parcialmente		Explique	

en la estructura de capital de la sociedad, cuando tales cambios en la estructura del consejo de

21	el informe anua con instruccion	al de g			•							•			
	С	umple	X		Cump	le parcia	llmente			E	xplique				
28	. Que cuando lo caso de los co en el consejo ellas en el acta	nsejei de ad	ros, s	sobre la r	narcha	de la	socie	dad y ta	ales p	reocu	pacior	nes n	o que	den re	sueltas
	Cumple	X		Cumple pard	cialmente		I	Explique			No apl	icable			
29	. Que la socied asesoramiento circunstancias,	prec	iso p	oara el c	umplim	iento	de su	s funci	iones		•		•		
	С	umple	X		Cump	le parcia	llmente			E	xplique				
30	. Que, con inde sus funciones, conocimientos	las	socie	dades of	rezcan	tamb	ién a	los co	-		-			•	
		Cumpl	e X		Ex	kplique				No aplic	able				
31	. Que el orden de administrac recabar, con ca	ión de	eberá	adoptar	una de	cisiór	o acu	ierdo p	ara qı	ue los					•
	Cuando, excep consejo de adr consentimiento constancia en o	ministr previ	ació io y e	n decisio	nes o a	cuerd	os que	no fig	uraraı	n en e	lorde	n del	día, s	erá pre	eciso el
	С	umple	X		Cump	le parcia	llmente			E	xplique				
32	. Que los conse opinión que los sociedad y su (	accio	onist	•											-
	С	umple	X		Cump	le parcia	llmente			E	xplique				
33	. Que el preside de ejercer las f administración del consejo, a dirección del co tiempo de disc de conocimient	uncio un pr sí cor onsejo usión	nes o ogra no, e o y de a las	que tiene ma de fecen en su cas e la efecti s cuestior	legal y chas y so, la d vidad c nes esti	estat asunt del pri de su f ratégio	utarian os a tr mer e uncior cas, y	nente a atar; or jecutivo amient acuerd	tribuio ganic de l to; se e y re	das, pee y co la soc asego evise l	repare pordine ciedad ure de os pro	e y so e la e ; sea que s gram	ometa valua respo se dec	al cons ción pe onsable dica su	sejo de eriódica e de la ficiente
	C	umple	X		Cump	le parcia	lmente			E	xplique				

presidir el existir; had inversores preocupad	ción, además consejo de a cerse eco de s y accionistas	s de las facult administración las preocupa s para conoce rticular, en re	ades que le c en ausencia ciones de los r sus puntos c	correspond del presid s consejero de vista a e	den legalme ente y de lo os no ejecu efectos de fo	ente, le atrib os vicepresio tivos; mante ormarse una	uya las sigui dentes, en ca ener contacto a opinión sob	ientes aso de os cor ore sus
Cu	umple X	Cumple parcial	mente	Explique		No aplicable		
•	es el consejo	consejo de ad de administr digo de buen (	ación tenga p	resentes la	as recomen	daciones so		
		Cumple X			Explique			
36. Que el co acción que		ministración e eficiencias de			al año y a	dopte, en si	u caso, un p	lan de
a) La calid	dad y eficiend	ia del funcion	amiento del c	onsejo de	administrac	ión.		
b) El funci	ionamiento y	la composició	n de sus com	isiones.				
c) La dive	rsidad en la d	composición y	competencia	s del cons	ejo de admi	inistración.		
d) El dese	empeño del p	residente del	consejo de ad	dministraci	ón y del prir	mer ejecutiv	o de la socie	dad.
•		aportación de isiones del co		ero, presta	ndo especia	al atención a	a los respon	sables
		a evaluación o ación, y para			•		•	
		sejo de admin i independenc						por ur
	•	cio que el cons e su grupo deb	•		•			
El proceso corporativo	•	s evaluadas	serán objeto	de desci	ripción en e	el informe a	anual de go	bierno
	Cumple	]	Cumple parcialme	nte X	E	xplique		
Retribucione de Administr Presidente e previo inform La Comisión	s y de Estrategia ación, se ha evalu jecutivo, Vicepres ne de la Comisión de Nombramiento	de la Sociedad ha e Inversiones, prev lado a los Presider idente del Consejo de Nombramientos os y Retribuciones, no se requiere auxi	io informe de ésta ites de la Comisiór y Consejero Coor s y Retribuciones. analizadas las ca	s, según sus c n de Auditoría dinador. Y, en racterísticas de	ompetencias, y y de la Comisión la sesión de feb e la Sociedad, h	dentro de los mi n de Nombramie orero, la autoeva a considerado, e	embros del Cons ntos y Retribucio luación del Cons en principio, que d	sejo nes, ejo,
37. Que cuan de conseje		a comisión eje ar a la del pro						_
Cu	umple	Cumple parcial	mente	Explique		No aplicable	X	

reciban copia de las	•			ros del consej	o de administración
Cumple	Cumple parcia	Ilmente	Explique	No aplicable	X
39. Que los miembros o en cuenta sus cono y que la mayoría de	cimientos y expe	eriencia en mate	ria de contabilida	d, auditoría o	•
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique	
40. Que bajo la supervis auditoría interna que que funcionalmente	e vele por el bue	n funcionamiento	de los sistemas	de informació	n y control interno y
Cumple		Cumple parcialmente		Explique X	
Actualmente, por la dimer Durante el ejercicio 2015 unas funciones en relació procedimientos, formación funciones de cumplimient Interno de Conducta en M habiéndose realizado una	la sociedad configuró un con el control del ne n con el control del ne n en su uso, mejora y u o normativo (blanqueo laterias relativas a los	un área de organizació gocio (entre las que se unificación de éstos y a de capitales, Código E Mercados de Valores).	n y control interno, con encuentran el seguimie provechamiento y mejo tico de Conducta, preve	ento en el cumplimio ra de los sistemas ención de riesgos p	ento de los informáticos) y venales y Reglamento
41. Que el responsable de auditoría su plan desarrollo y someta	anual de trabajo	o, informe directa	amente de las inc	idencias que	
Cumple	Cumple parcia	Ilmente	Explique	No aplicable	X
42. Que, además de las	previstas en la le	ey, correspondan	a la comisión de a	auditoría las si	guientes funciones:
1. En relación con l	os sistemas de i	nformación y cor	ntrol interno:		
sociedad	y, en su caso, a a delimitación del	I grupo, revisano	lo el cumplimient	o de los requis	anciera relativa a la sitos normativos, la ción de los criterios
selección proponer	, nombramiento, el presupuesto	reelección y ces de ese servicio	e del responsable aprobar la orier	e del servicio d ntación y sus	interna; proponer la le auditoría interna; planes de trabajo, s riesgos relevantes

38. Que el consejo de administración tenga siempre conocimiento de los asuntos tratados y de las

2. En relación con el auditor externo:

la empresa.

a) En caso de renuncia del auditor externo, examinar las circunstancias que la hubieran motivado.

de la sociedad; recibir información periódica sobre sus actividades; y verificar que la alta

c) Establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de forma confidencial y, si resulta posible y se considera apropiado, anónima, las irregularidades de potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el seno de

dirección tenga en cuenta las conclusiones y recomendaciones de sus informes.

b) Velar que la retribución del auditor externo por su trabajo no comprometa su calidad ni su independencia.
c) Supervisar que la sociedad comunique como hecho relevante a la CNMV el cambio de auditor y lo acompañe de una declaración sobre la eventual existencia de desacuerdos con el auditor saliente y, si hubieran existido, de su contenido.
d) Asegurar que el auditor externo mantenga anualmente una reunión con el pleno del consejo de administración para informarle sobre el trabajo realizado y sobre la evolución de la situación contable y de riesgos de la sociedad.
e) Asegurar que la sociedad y el auditor externo respetan las normas vigentes sobre prestación de servicios distintos a los de auditoría, los límites a la concentración del negocio del auditor y, en general, las demás normas sobre independencia de los auditores.
Cumple Cumple parcialmente X Explique Explique

<b>,</b>	on goneral, las asimas			
	Cumple	Cumple parcialmente X	Expli	ique 🗌
funciones de la	Sociales, el Reglamento del Cor Comisión de Auditoría todas la or razones de dimensión de la s	is anteriores a excepción de l	la prevista en el apartado	
	sión de auditoría pueda e comparezcan sin pre	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	tivo de la sociedad, e incluso
	Cumple X	Cumple parcialmente	Expli	ique
y corporativa	as que proyecte realiz	zar la sociedad para nes económicas y su	a su análisis e in	modificaciones estructurales forme previo al consejo de y, en especial, en su caso

45. Que la política de control y gestión de riesgos identifique al menos:

Cumple parcialmente

Cumple X

a) Los distintos tipos de riesgo, financieros y no financieros (entre otros los operativos, tecnológicos, legales, sociales, medio ambientales, políticos y reputacionales) a los que se enfrenta la sociedad, incluyendo entre los financie¬ros o económicos, los pasivos contingentes y otros riesgos fuera de balance.

Explique

No aplicable

- b) La fijación del nivel de riesgo que la sociedad considere aceptable.
- c) Las medidas previstas para mitigar el impacto de los riesgos identificados, en caso de que llegaran a materializarse.
- d) Los sistemas de información y control interno que se utilizarán para controlar y gestionar los citados riesgos, incluidos los pasivos contingentes o riesgos fuera de balance.

Cumple	X	Cumple parcialmente	Explique

- 46. Que bajo la supervisión directa de la comisión de auditoría o, en su caso, de una comisión especializada del consejo de administración, exista una función interna de control y gestión de riesgos ejercida por una unidad o departamento interno de la sociedad que tenga atribuidas expresamente las siguientes funciones:
  - a) Asegurar el buen funcionamiento de los sistemas de control y gestión de riesgos y, en particular, que se identifican, gestionan, y cuantifican adecuadamente todos los riesgos importantes que afecten a la sociedad.

<ul> <li>b) Participar activamente en la elaboración de la estrategia de riesgos y en las decisiones importantes sobre su gestión.</li> </ul>							
		ontrol y gestión de or el consejo de a		en los riesgos adecuadamente en			
Cumple		Cumple parcialmente	X	Explique			
Interno de Conducta en M de Riesgos Penales y el Terrorismo. El Consejo de Administra	Materias Relativas a lo: Órgano de Control y S ación aprobó en 2015 u	s Mercados de Valores, seguimiento en Materia d un mapa de riesgos, a pr	el Órgano de Control e Prevención del Bla opuesta de la Comis	no de Control y Seguimiento del Reglamento I y Seguimiento en Materia de Prevención nqueo de Capitales y Financiación del ión de Auditoría, habiéndose, durante el serán objeto de precisión en 2017.			
nombramientos y la	a comisión de re nientos, aptitude	tribuciones, si est es y experiencia a	uvieren separa decuados a las	ribuciones –o de la comisión de das– se designen procurando que s funciones que estén llamados a independientes.			
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique			
48. Que las sociedades comisión de remune	•		n con una com	isión de nombramientos y con una			
Cum	ple	Explique	No	aplicable X			
				sejo de ad-ministración y al primen aterias relativas a los consejeros			
				nientos que tome en consideración, cubrir vacantes de consejero.			
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique			
50. Que la comisión o funciones que le atr		•		pendencia y que, además de las			
a) Proponer al cons	ejo de administra	ación las condicior	nes básicas de l	os contratos de los altos directivos.			
b) Comprobar la ob	oservancia de la	política retributiva	establecida po	or la sociedad.			
incluidos los sis	stemas retributiv ndividual sea pro	vos con acciones	s y su aplicaci	a los consejeros y altos directivos, ión, así como garantizar que su a los demás consejeros y altos			
<ul><li>d) Velar por que asesoramiento e</li></ul>			ntereses no p	erjudiquen la independencia de			
•			•	os y altos directivos contenida en ual sobre remuneraciones de los			
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique			

especialmente cuar		•	•		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique	
52. Que las reglas de con reglamento del con legalmente obligato	sejo de administ rias conforme a	ración y que sea las recomendaci	n consistentes ones anteriores	con las aplicable , incluyendo:	es a las comisiones
<ul><li>a) Que estén com independientes.</li></ul>	ouestas exclusiv	amente por cons	sejeros no ejecu	utivos, con may	oría de consejeros
b) Que sus preside	ntes sean conse	ejeros independie	entes.		
los conocimiento delibere sobre s	os, aptitudes y e us propuestas e	experiencia de lo	os consejeros y rinda cuentas,	los cometidos en el primer ple	teniendo presentes de cada comisión, eno del consejo de abajo realizado.
<ul> <li>d) Que las comisio el desempeño d</li> </ul>	•	abar asesoramie	nto externo, cua	ando lo conside	ren necesario para
e) Que de sus reur	iones se levante	e acta, que se po	ndrá a disposici	ón de todos los	consejeros.
Cumple	Cumple parcia	almente	Explique	No aplicable	X
53. Que la supervisión conducta y de la pol comisiones del cons la comisión de resp el consejo de admir a las que específica	ítica de responsa sejo de administr onsabilidad socia istración, en ejer	abilidad social co ación que podrár al corporativa, er rcicio de sus facu	rporativa se atrib n ser la comisión n caso de existir, ltades de auto-o	ouya a una o se de auditoría, la o una comisiór rganización, de	reparta entre varias de nombramientos, n especializada que
<ul> <li>a) La supervisión o corporativo de la</li> </ul>	•	de los códigos	internos de con	ducta y de las	reglas de gobierno
•	e la estrategia de medianos accion	•	y relación con ad	ccionistas e inve	ersores, incluyendo
el fin de que cun	npla su misión de		erés social y ten	•	de la sociedad, con según corresponda,
<ul><li>d) La revisión de orientada a la cr</li></ul>		esponsabilidad c	orporativa de la	sociedad, vela	ando por que esté
e) El seguimiento o su grado de cum		prácticas de res	sponsabilidad sc	ocial corporativa	y la evaluación de
f) La supervisión y	evaluación de lo	s procesos de re	lación con los d	istintos grupos	de interés.
•		ivo a los riesgo , sociales, medic		•	sa –incluyendo los acionales.
	•	eporte de la infor estándares intern		•	versidad, conforme
Cumple	X	Cumple parcialmente	· []	Explique	

- 54. Que la política de responsabilidad social corporativa incluya los principios o compromisos que la empresa asuma voluntariamente en su relación con los distintos grupos de interés e identifique al menos:
  - a) Los objetivos de la política de responsabilidad social corporativa y el desarrollo de instrumentos de
  - b) La estrategia corporativa relacionada con la sostenibilidad, el medio ambiente y las cuestiones sociales.
  - c) Las prácticas concretas en cuestiones relacionadas con: accionistas, empleados, clientes, proveedores, cuestiones sociales, medio ambiente, diversidad, responsabilidad fiscal, respeto de los derechos humanos y prevención de conductas ilegales.
  - d) Los métodos o sistemas de seguimiento de los resultados de la aplicación de las prácticas concretas señaladas en la letra anterior, los riesgos asociados y su gestión.
  - e) Los mecanismos de supervisión del riesgo no financiero, la ética y la conducta empresarial.
  - f) Los canales de comunicación, participación y diálogo con los grupos de interés.

	g) Las prácticas de integridad y el ho		responsable que e	eviten la manipu	ulación inforn	nativa y protejan	la
	Cumple	X	Cumple parcialmente [		Explique		
55.	Que la sociedad inf relacionados con la aceptadas internacio	responsabilidad	•		•		
	Cumple		Cumple parcialmente [		Explique X		
	Se ha aprobado una Polític sobre este asunto, en un d	•	. ,	·	ndo previsto que, l	la Sociedad, informe,	
56.	Que la remuneración deseado y para retri elevada como para o	buir la dedicaci	ón, cualificación y	responsabilidad	l que el carg	o exija, pero no t	
		Cumple X		Explique [			
57.	Que se circunscriba de la sociedad y al	desempeño pe	rsonal, así como la	a remuneración	mediante er	ntrega de accione	es,

5 derechos sobre acciones o instrumentos referenciados ai vaior de la accion y los sistemas de ahorro a largo plazo tales como planes de pensiones, sistemas de jubilación u otros sistemas de previsión social.

Se podrá contemplar la entrega de acciones como remuneración a los consejeros no ejecutivos cuando se condicione a que las mantengan hasta su cese como consejeros. Lo anterior no será de aplicación a las acciones que el consejero necesite enajenar, en su caso, para satisfacer los costes relacionados con su adquisición.

Cumple	Cumple parcialmente		Explique	X
--------	---------------------	--	----------	---

La retribución variable de los miembros del Consejo de Administración recogida en el artículo 51 de los Estatutos Sociales, consistente en una participación del 3,5% de los beneficios consolidados después de impuestos, una vez cubiertas las atenciones de la reserva legal y de haberse reconocido a los accionistas un dividendo del 4%, no supone un potencial conflicto de interés, dada la composición

del Consejo, con una gran mayoría de consejeros dominicales, que pudiera condicionar a los consejeros externos cuando tengan que enjuiciar prácticas contables y otro tipo de decisiones que pudieran alterar los resultados inmediatos de la sociedad.

58.	. Que en caso de remuneraciones variables, las políticas retributivas incorporen los límites y la cautelas técnicas precisas para asegurar que tales remuneraciones guardan relación con el rendimiento profesional de sus beneficiarios y no derivan solamente de la evolución general de los mercados o de sector de actividad de la compañía o de otras circunstancias similares.										
	Y, en particular,	que los co	omponentes vari	ables de la	s remun	eraciones:					
	•	a) Estén vinculados a criterios de rendimiento que sean predeterminados y medibles y que dichos criterios consideren el riesgo asumido para la obtención de un resultado.									
	b) Promuevan la sostenibilidad de la empresa e incluyan criterios no financieros que sean adecuados para la creación de valor a largo plazo, como el cumplimiento de las reglas y los procedimientos internos de la sociedad y de sus políticas para el control y gestión de riesgos.										
	plazo, que pe de tiempo su	ermitan re ficiente pa s de med	munerar el rend ara apreciar su d ida de ese rend	limiento po contribuciór	r un de: n a la cr	sempeño co eación sost	ontinuado d enible de v	orto, medio y largo lurante un período alor, de forma que hechos puntuales			
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique		No aplicable				
59.		de tiempo	mínimo suficien					neración se difiera las condiciones de			
	Cumple		Cumple parcialmente		Explique	X	No aplicable				
	cuentas anuales indiv otra parte, en relación apruebe la modificaci estatutos, la retribucion vinculada al variable de los altos directivos	viduales y cor n con el varia ión de la polít ón variable a a largo plazo s a los que afo s del ejercicio	ta referenciado al resunsolidadas han sido au ble a largo plazo, es prica de remuneraciones largo plazo del Presido establecido en relació ecta este variable a lar 2020, de forma que sodo 2016/2020.	ditadas sin salv reciso indicar q s de los conseje ente y primer ej n con el desarr go plazo, no se	vedades, y ue una vez eros del per ecutivo, co ollo del Pla e efectuará	la Junta Genera que la Junta Ge riodo 2015/2017 nsistente en la e n Estratégico 20 hasta que estén	Il Ordinaria las heneral Ordinaria, y la consecuelentrega de accio 16/2020, al igua formuladas y a	na aprobado. Por a celebrar en 2017 nte modificación de ones, si procediese, al que para el resto aprobadas las cuentas			
60.	. Que las remuner salvedades que							enta las eventuales os.			
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique		No aplicable				
61.	. Que un porcenta la entrega de ac	-					-	os esté vinculado a			
	Cumple	X	Cumple parcialmente		Explique		No aplicable				

62. Que una vez atribuidas las acciones o las opciones o derechos sobre acciones correspondientes a los sistemas retributivos, los consejeros no puedan transferir la propiedad de un número de acciones equivalente a dos veces su remuneración fija anual, ni puedan ejercer las opciones o derechos hasta transcurrido un plazo de, al menos, tres años desde su atribución.

	satisfacer los costes relacionados con su adquisición.										
	Cu	umple	X	Cumple pare	cialmente		Explique		No aplicable		
63	de los cor	mpon es de	entes v	/ariables de niento o cua	la rem	nuneració	n cuando	el pago i	sociedad rec no haya est a datos cuya	ado ajustad	o a las
	Cı	umple		Cumple par	cialmente		Explique	X	No aplicable		
	recogen el c	ontenid	o de esta	Recomendación	que, no o	bstante, ser	á tenida en cι	uenta en la ada	Gobierno Corpo aptación del contr eneral Ordinaria c	ato del Presiden	te
64	de la retrib	ouciór	n total a		no se a	bonen ha	asta que la	a sociedad	ablecido equi haya podido tablecidos.		
	Cu	umple	X	Cumple pare	cialmente		Explique		No aplicable		
ОТ	RAS INFO	RMA	CION	ES DE INT	ERÉS						
	del gru necesa	po qu irio in	ue no s Icluir pa	e haya reco	ogido er una in	n el resto formació	o de apart n más co	ados del p mpleta y r	en la socieda presente info razonada so ite.	rme, pero q	que sea
		nado	-		-				nformación, a en que se		
	de gob	ierno	corpora		su caso,	incluya	aquella in		ferente a la e que esté obl	-	
	éticos o	de b	uenas p	-	ternacio	nales, se			te a otros có nbito. En su	-	-
			está som RTADO A.	etida a legislacio	ón diferent	e a la españ	ola en materi	a de gobierno	corporativo.		
									aciones en cuent itud la composici		
	social) a las tarjet	través tas de a	del registi sistencia	ro público de pa a las Juntas Ge	rticipacione nerales de	es significati Accionistas	vas de la Con	nisión Naciona	aciones superiore I del Mercado de comunicación dir	Valores, y a trav	

No se incluye en este porcentaje de este apartado la participación significativa del 8,98% que titula Explotaciones El Cerro, S.A., que en su día propuso a, junto a otros accionistas, a varios consejeros, la participación significativa del 3,81% que titula Doña Carmen Pumar Mariño, que en su día propuso el nombramiento, junto a Explotaciones El Cerro, S.A., del consejero Don Gregorio Arranz Pumar, la participación del 4,36% de los hermanos Granell Balén que en su día propusieron el nombramiento del consejero Don

NOTA AL APARTADO A.3.
